СИДОРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.07. 2020                                                                                                         № 17
с. Сидоровка

О внесении изменения в Порядок назначения, выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Сидоровского сельсовета Топчихинского района Алтайского края, утвержденный решением сельского Совета депутатов от 26.06.2019 № 11
В связи с изменениями с 01.01.2020 в трудовом законодательстве, связанными с формированием сведений о трудовой деятельности в электронном виде, отменой обязанности Пенсионного фонда Российской Федерации выдавать застрахованным лицам страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, руководствуясь статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», от 01.04.2019 № 48-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:
1. Внести в Порядок назначения, выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Сидоровского сельсовета Топчихинского района Алтайского края, утвержденный решением сельского Совета депутатов от 26.06.2019 № 11 (в редакции от 25.09.2019 № 22), изменение, изложив подпункт 6.2. в следующей редакции:
«6.2. К заявлению прилагаются документы:
а) копия, документа удостоверяющего личность гражданина;
б) копия документа, подтверждающего стаж муниципальной службы, исполнение соответствующих должностных полномочий (сведения о трудовой деятельности, копия трудовой книжки, копия военного билета и другое);
в) копия справки об установлении страховой пенсии по старости (инвалидности), выданной уполномоченным органом;
г) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования и содержащего сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета                                                                                 О.И. Кузнецова
[bookmark: _GoBack]